[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» марта 2023 года  № 247
г. Каргополь
Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий

на территории Каргопольского муниципального округа при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите    населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного     характера», постановления Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 № 1654  «Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», администрация Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила проведения эвакуационных мероприятий на территории Каргопольского муниципального округа при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Каргопольского муниципального округа от 15.07.2022 № 660 «О проведении эвакуационных мероприятий на территории Каргопольского муниципального округа в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

Исполняющий обязанности главы
Каргопольского муниципального округа                                                                  В.Н. Купцов